[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

« 29 » ноября   2019 года                                                                         № 69 - ОС

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2019 году
 В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о Финансовом управлении Администрации Артемовского городского округа, утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 26.02.2015 № 625 (с изменениями и дополнениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2019 году (Приложение).

2. Старшему инспектору отдела бухгалтерского учета и отчетности Бражкиной Д.В.:

2.1. ознакомить работников бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации Артемовского городского округа с настоящим Приказом;

2.2. направить копии настоящего Приказа главным распорядителям средств бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа и главным администраторам доходов бюджета, наделенным полномочиями по администрированию межбюджетных трансфертов бюджета Артемовского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации –
начальник Финансового управления

         О.Г. Бачурина
Ознакомлены:

Приложение к приказу
Финуправления Администрации
Артемовского ГО
от  29 ноября  2019 года   № 69-ОС
Порядок завершения операций по исполнению бюджета Артемовского городского округа в 2019 году
1. Операции по исполнению бюджета Артемовского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа завершаются 31 декабря 2019 года.

2. Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа (далее – Финансовое управление) принимает от главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа (далее – ГРБС) предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись Артемовского городского округа, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования, в срок по 20 декабря 2019 года включительно.

Финансовое управление принимает от муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа (далее – муниципальные бюджетные и автономные учреждения) предложения о внесении изменений в План финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в срок по 20 декабря 2019 года включительно.

3. Получатели средств бюджета Артемовского городского округа, муниципальные бюджетные и автономные учреждения обеспечивают представление в Финансовое управление платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат, не позднее 26 декабря 2019 года.
Главные распорядители средств бюджета Артемовского городского округа, которым сводной бюджетной росписью бюджета Артемовского городского округа предусмотрены бюджетные ассигнования по финансированию муниципальных бюджетных и автономных учреждений обеспечивают завершение перечислений субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям не позднее 23 декабря 2019 года.
Администраторы источников финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа обеспечивают представление необходимых документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета по 27 декабря 2019 года включительно.
4. Получатели бюджетных средств, муниципальные бюджетные и автономные учреждения, срок выплаты заработной платы которых приходится на праздничные дни, осуществляют предварительную выплату заработной платы за декабрь 2019 года, начиная с 23 декабря 2019 года.
5. Финансовое управление на основании платежных документов получателей бюджетных средств, муниципальных бюджетных и автономных учреждений осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счетов (лицевой счет бюджета Артемовского городского округа № 02623065050, расчетный счет № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», расчетные счета № 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений») по 31 декабря 2019 года включительно в пределах остатков средств на вышеуказанных счетах.
6. Не использованные муниципальными бюджетными и автономными учреждениями остатки субсидий на иные цели, не позднее 26 декабря 2019 года подлежат возврату путем перечисления главному распорядителю средств бюджета Артемовского городского округа.
7. Главные администраторы доходов бюджета Артемовского городского округа осуществляют необходимый возврат в областной бюджет остатков неиспользованных средств бюджета Артемовского городского округа, полученных в порядке межбюджетных отношений в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов: в текущем году -  не позднее 24 декабря 2019 года, в очередном финансовом году – не позднее 29 января 2020 года, в обязательном порядке предварительно согласовав сумму с главными распорядителями бюджетных средств областного бюджета и с Финансовым управлением.
8. Администраторы доходов бюджета Артемовского городского округа представляют в УФК по Свердловской области Заявки на возврат, Уведомления об уточнении администраторами доходов бюджета для осуществления возвратов (уточнений) в текущем финансовом году до             27 декабря 2019 года (письмо УФК по Свердловской области от 26.11.2019     № 62-07-10/2/10930).
9. Получатели средств бюджета Артемовского городского округа осуществляют операции с наличными денежными средствами в порядке, определенном Приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 № 10н «Об утверждении Правил обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)», и в сроки, установленные УФК по Свердловской области.
10. Наличие остатков средств в пути, а также наличие остатков средств в кассе получателя средств бюджета Артемовского городского округа не допускается.

Наличие неиспользованных остатков средств на счетах № 40116, открытых для учета операций по обеспечению денежными средствами с использованием карт по состоянию на 1 января очередного финансового года не допускается.

11. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения Артемовского городского округа, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения уставной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии с требованиями Указаний Центрального банка Российской Федерации от 11.03.2014 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе (далее - остатки наличных денежных средств).
Кассовые операции очередного финансового года за счет остатка наличных денежных средств, указанного в части первой настоящего пункта, подлежат отражению в бюджетном учете и бухгалтерской отчетности за очередной финансовый год.

12. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета Артемовского городского округа текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении ГРБС, получателям средств, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

После 01 января очередного финансового года документы от ГРБС, получателей бюджетных средств и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года не принимаются.
13. Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, поступившие на лицевой счет № 02623065050 Финансового управления (для казенных учреждений), в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход бюджета Артемовского городского округа в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет, образовавшихся у получателей средств бюджета (Приказ Казначейства РФ от 10.10.2008 № 8н).

В случае, если средства бюджета Артемовского городского округа завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии с законодательством Российской Федерации, возвращены в очередном финансовом году подразделениями Банка России или кредитными организациями на лицевой счет Финансового управления по причине неверного указания в платежных документах реквизитов получателя платежа, получатели средств бюджета Артемовского городского округа в течение 5 рабочих дней со дня отражения этих средств на лицевом счете получателя бюджетных средств, но не позднее 1 февраля очередного финансового года, вправе представить в Финансовое управление платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.